

DML-EJENDOMME A/S
Mellemgade 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 19 00 58 44

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2022

Claus Borgensgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	DML-EJENDOMME A/S Mellemgade 6 6950 Ringkøbing Telefon: 97 321573 CVR-nr.: 19 00 58 44 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Bratbjerg Hebroe, formand Søren Malgaard Lauridsen Claus Borgensgaard
Direktion	Søren Malgaard Lauridsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Malgaard Lauridsen Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af ejendomme samt opførelse og salg af boliger og grunde.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af diskonteringsmodeller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.686.704 kr. mod 2.813.927 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.915.193 kr. mod 10.608.891 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.686.704	2.813.927
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.653.626	10.281.639
2 Personaleomkostninger	<u>-650.935</u>	<u>-496.910</u>
Driftsresultat	2.689.395	12.598.656
Andre finansielle indtægter	281.711	98.651
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-907.353</u>	<u>-2.088.416</u>
Resultat før skat	2.063.753	10.608.891
Skat af årets resultat	<u>-148.560</u>	<u>0</u>
Årets resultat	1.915.193	10.608.891
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	<u>1.665.193</u>	<u>10.608.891</u>
Disponeret i alt	1.915.193	10.608.891

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	42.609.324	43.277.027
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.609.324</u>	<u>43.277.027</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.609.324</u>	<u>43.277.027</u>
Omsætningsaktiver		
Jord	2.047.482	2.643.434
Fremstillede varer og handelsvarer	6.822	6.822
Varebeholdninger i alt	<u>2.054.304</u>	<u>2.650.256</u>
Andre tilgodehavender	12.150	12.150
Tilgodehavender i alt	<u>12.150</u>	<u>12.150</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	738.199
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>738.199</u>
Likvide beholdninger	3.344.348	4.371.243
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.410.802</u>	<u>7.771.848</u>
Aktiver i alt	<u>48.020.126</u>	<u>51.048.875</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.815.340	12.150.147
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	14.565.340	12.650.147
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	148.560	0
Hensatte forpligtelser i alt	148.560	0
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	23.795.370	26.766.386
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.795.370	26.766.386
Gæld til pengeinstitutter	212.882	2.204.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.228	105.607
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.718.712	1.998.087
Anden gæld	7.476.034	7.324.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.510.856	11.632.342
Gældsforpligtelser i alt	33.306.226	38.398.728
Passiver i alt	48.020.126	51.048.875

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	12.150.147	0	12.650.147
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.665.193</u>	<u>250.000</u>	<u>1.915.193</u>
	<u>500.000</u>	<u>13.815.340</u>	<u>250.000</u>	<u>14.565.340</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi 31. december 2021		42.609.324
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.653.626</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	596.574	442.987
Pensioner	48.538	48.420
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.823</u>	<u>5.503</u>
	<u>650.935</u>	<u>496.910</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.953	68.767
Andre finansielle omkostninger	<u>843.400</u>	<u>2.019.649</u>
	<u>907.353</u>	<u>2.088.416</u>

4. Investeringsejendomme

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Kostpris 1. januar 2021	29.576.723	29.011.852
Tilgang i årets løb	1.051.030	564.871
Afgang i årets løb	<u>-1.614.221</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>29.013.532</u>	<u>29.576.723</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	13.700.304	3.418.665
Årets regulering til dagsværdi	1.653.626	10.281.639
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.758.138</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>13.595.792</u>	<u>13.700.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>42.609.324</u>	<u>43.277.027</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Tomgangslejen er beregnet til ca. 6% svarende til knap 1 måneds tomgang pr. år pr. lejemål. Dette svarer til ledelsens erfaringsgrundlag tidligere år.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Ejendommene er fortrinsvist beliggende i Ringkøbing og omegn og består fortrinsvist af beboelsesejendomme i form af huse og lejligheder.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
Højeste afkastprocent	10,2
Laveste afkastprocent	3,1

Ejendomme med højeste afkastprocent udgør ca. 1.884 t.kr. og ejendomme med laveste afkastprocent udgør ca. 7.050 t.kr.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Forøgelse af afkastkrav med 1%	7,5	36.928	42.609	-5.681
Nedsættelse af afkastkrav med 1%	5,5	50.356	42.609	7.747

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 34.356 t.kr. og skadesløsbrev på i alt 41.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesbrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 42.609 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor tilknyttede virksomheders gæld hos Ringkjøbing Landbobank.

Selskabet har i 2003 forpligtet sig til at betale bidrag til Bente og Ib Malgaard Lauridsens Fond og Bente og Ib Malgaard Lauridsens Fond for almenvælgørende og almennyttige formål i 20 år. Beløbet vil årligt udgøre 15% af den højeste værdi af selskabets resultat før skat og selskabets skattepligtige indkomst. Der er ikke omkostningsført bidrag for indeværende regnskabsår, og forpligtelsen for de efterfølgende år er ikke indregnet, da beløbet ikke kan opgøres pålideligt.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Malgaard Lauridsen Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.